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BILVISlt LAKK Mino u
září— Ct rcdl Žádám o nveřej- -
níní několika těchto řádek vo ct

dosti Kéž dočkáte se i s rodinou
svou vleho dobra a spokojenosti
liylo-l- i by Vám ctěná přítelkyně
možno osobně aním promluvit!

opttjte so ho proč a z jakého
ohledu nám nepila a proč po celý
čas neodpovídá na dopisy uate
může přece věděli Že každý v do-

mově touží aby zvěděl jak so mu

vedo Snad Že bc mu tam přilil
dobře daří a tu zapomíná svých
příbuzných Povážlivé dítě vlak

vždy na rodiče své pamatuje
Když jsmo četli ten dopis kterým
nám paní Švarcovi vlo vysvětlo-
vala viichni jsme mizeli vzpo-

mínkou a radostí žo syn nál na
živu jest Kdykoli vezmu do ruky
oám milý Pok Západu hledám

vždy ncní-l- i Um zmínka o něm a

nenajdu-l- i nic potéíím se aspoň
najdu-l- i na některém místě ta tři

písmena Wis zkratka to státu ve

kterém on zůstává PaníŠvarco
vou prosíme by a natím synem
Josefem Dolečkem promluvila a

jej so optala proč nás zap'iniín
Též prosili bychom ji o tuliu I tvé

adresy Na kootc zdravíme p

Janouíkovy vAntigo Wis Marii

Vopatřilovou a jrjl přátele v Ne-brasc- e

p Jarčo a též důstojného
p faráře' Ji Kabáta v Antigo
Wis Znamenám so se crdeČným

pozdravem redakci a čtenářům a

čtenářkám t 1

Frantifiek Doleček
Zdcchovice u Přelouče v Čechách

ZDAllMA
in filuto Ukuti IioiIiiu Mmlovtlio unii
KurloviiiMkťihi) llolki'lio Vlnu
tolók p'0 íultiilufrií choroby kkuťmiii
Mlné Jlnd obyfcjiid holkó víno nu do
líčlniioitl novyroviiit kily? (lopfňcto
hro podmínky tílo kterých nu jvadhíIií
Nabídka tuto fllnrtiia J Jon proto by
tuto výtufnii u l(5(":lvií vlnu v o znrtinoiU
vuňln a v klížila1 doiiiftctioitl mi tiiiotlubo-val- ii

1'IAtu a builo vAm nfiUolHky
na A V K(H ll vyrubltol

medových vín v Itonlilcr Colo
Na prodej v lókílrniich a Jluýcli

U—

viicm Hitu Myilil jsem la podá

řovati a než to pfi&io k nám nad

Zdcchovice blesk stihal blesk

brom bii jako posedlý a hromové

rány takřka ksžJého ohlulovaly

Vzpomněl jsem si že bych se měl

odstčhovati i a postelí do sklepa

jako jsem to před několika týdny
četl o Pepitu DolcČkovi v Polř

Záp jenž tak schovati se chtěl

před bouří Nezdara blesk na-

tropil v okolí na&em dosti Ikody a

jeitč více strachu Nedaleko nás

uhodilo do vysokého topolu u

panského ovčína strom svléknul

t kúry a ostatní větve spálil V

Kajicícb uhodilo do stodoly pana
Malého a celá schránka mu sho-

řela V ftíčanech uhodil blesk

do hřebenu ikoly a sjel po krovu

dolů smetnuv (alky as loket Šířky

po celé střele dolů Na půdě bylo
náhodou prázdno a tak ae nestal

žádný ohefl pouze pan řídící uči

tel odnesl to stralným leknutím
V Kladrubech u Joicíova uhodil

hrom do staré silné lípy uvnitř

které byla suchá doutnavka jež

i"
rněkterý 19 zdejíích CtcnářA nija
w

kou správu ilo ono pořád nic
Právě teď ji oi poli pořád pilno
Dřívá tylo ptáco io žněmi teď

zts nastává id líce ní orání sekán

kukuřic I)oi v noci pěkně oa

moklo i j teplo Myslelo ae že

bude málo kukuřice ilo bude j

dout má velmi příznivé počatí k

dozrání ač byla velmi pozadu an

i nemohla pro mokro ani oborat
Také je v ní hodní plevele Jiné
obilí jo vesměs přkoó Píenice
dává až 30 butlo po akru ovci '1 ' t "

ihned vzplanula
noc až teprve35 bullo žito ao maji sne vsán

rolníci pozemky hodné zaplevele
ny oviířem Ceny obilí jsou ná

a noroia celou

druhý den byla
večer Lei jistý
so svou dcerou
Semioa ke Kla-l- la

ari 4 kroky

Týž

Krejčík
vesoice

Dcera

uhsfifni
Antonín
Marií od

drubům

sosd nŽktcrý čtenář nevířil nechť

jen se přijde přesvčdčit stravu a

nocleh mu daruji
Letolní úroda byla obstojná

ale zdejlí krajina hodí ao nejlépe
ku pčstování dobytka hovězího

koní i prasat a viichni ti již pě-

stují dobytek hovčzí mlékaři A

kdybych vám sdčlil jsk se zde to

mlékifcof vyplácí nedáte mi ta
víru Než dobytek tu má zelenou

pastvu po celý rok a to vojtlfiku
nsb se ječmen neb ovea seká na

krmivo a hned také váže a stohu-

je neboť zde máme slunéčko kaž

dý den a na délť ao nespoléháme

ježto se vlo zavodduj vodou 1

řeky Colorada Pozemky a vodou

prodávají se od $2$ do Í60 akr a

sico dle výstavnosti a vidálenosti
od mésta a pak dle toho jak jsou

zařízeny stoky na zavodňování atd
Pan Anton Pánek zdejíí rolník

a vinař když byl aklidil úrodu a

otrbal víno jel navltívit do Leigh
Neb svoji matinku kterou už

nevidll přes 20 let než se alo na-

vrátí bude mít už druhou úrodu
vína a to druhu nejlepiího Keře

jsou pouze rok a půl čili 18 misí-c- o

staré

Pan Jan Kubovec má kolem

300 slepic které mu dávají lepil
Živobytí oežli řemeslo SlepiČák
má velký jako "tanc-hall- Nál
zelinář má váeho hojnost jak
melouna tak cibule brambora
atd Onehdy přinesl nám mladý

sladký brambor kterýž vážil pouze

íJi libry Na konec pak podO'

týkám že mne aem nikdo nezval

ale nikdo muo také odtud pryč

nevyzve Znamenám se vál v

úctě licítant V F Kučera

ilcdující: plenice 75c lito 50c
ovei 35c kukuřice 45c—Musím

vám oznámiti byste ml aem po Najednou ae strafinl zapředu
1

i V blesklo blesk uhodil zrovna vedleilali jíž jen dvě čísla l'ok Záp a

potom ho zaitavili neboť se budu

stěhovat do Wisconsinu t potom
vám sdělím moji nej bližtí poeta

1
Znamenám le

Jan Procházka '

Glencoe Míno

Jižní Dakota
Zem hojnosti

IJohatá půda mírné podnebí a hojnost vody

učinily Jižní Dakotu jedním z nejleplích rol-

nických států v Unii

Půda Lyman okresu jest neobyčejně bohatá

Jest to černá hlína se Žlutou hlínou ve spodu
Prodloužení tratí Lyman okresem zbudované
nedávno

Chicago Milvaukee & St Paul

drahou
otevřelo část onoho státu dosud spoře obydle-
nou Pozemky ne nyní prodávají z cenu od

$H do $15 akr a jest celkem pravděpodobno
Že cena jich během jednoho roků vzroste o

100 až 300 procent Jižní Dakota skýtá velkou

příležitost pro člověka s malým kapitálem

Kniha o Jižní Dakotě za dva centy

OSMOND Neb g září —

Ct redl Už dlouho jaem nepsa
do "Pokroku'' a proto činím tik

nyní abyite anad oemyalelí že již

jsem' mrtev' Nejdřív muiím
í T

iděliti vfiem Čtenářům "Pokroku"
v Pícrce okresu a okolí Že zde

budu uapořádáoa přednáfika Dra
1

Fr Hky na farmě p Dert Saza- -

my bydlícího 3 míle na západ a 1

míli na aever v pondělí dne 33

Krejčíka a zasáhnuv ho omráčila
odhodil jej ze zvýšené silnice do

ikarpy Dceři vlak nestalo se

ničeho a ona nevěděla nic jdouc
stálo ku předu Až pochvíli te-

prve když ncslyiela otce za sebou

jiti ohlédla se a tu teprve nalezla

otce v bezvědomí Když se týž z

mrákot probral nevěděl nic co se

a nim stalo Strašná tato blesko-

vá bouře trvala až do půl desáté

obloha byla stále v jednom pla
meni od křižujících so blesků Co

jinde viúde blesk Škody natropil
to dozvíme se později — Minulý
měsíc shořela v Kladrubech velká

kůlna ve kteréž bylo složeno ně-

kolik tisíc metrických centů slá-

my která určena byla ku pode

stýlánl koní Jest zde totiž císař-

ská stanice pro chov konstva

Kůlna i a obsahem lehla popelem
Jak oheR povstal není známo

Minulý měsíc neznámý jskýsi člo-

věk pěkně oděný nalezl smrt pod

koly rychlovlaku na trati mezi

Přelouči a Kladruby Strojve-

doucí plnou parou jedoucího vla-

ku zahlédl sicej jak sebevrah vy-

lezl z houšti podél trati a na ko-

leje se položil nemohl vlak jro
přilil krátkou vzdálenost vlak za-

stavili Cizinec roztrhán byl na

kusy Jiné neítěstí přihodilo se

září 1903 ve dvě hodiny odpoi
Théma ptednátky bude "Proč

jsmw hrdými na svůj český původ"
a "Žně v přírodě a žne v liditvu"

DOPIS Z ČECH

Přijeďte tudíž do přednášky vřich

ni kdož budete moci a přijeďte
a manželkami a věru Že toho ne

budete litovatí Uslyšíme zase

našeho proslulého řečníka před
náleti o ničem jiném I prosím

p Synovce starého by pro před

ZDECHOVICEu Přelouče 33

srpna— Ct redl Žádám vás ucti-v- l

byste dovolili mi uveřejnit!
nČkolik řádek ve ct valem časo-

pise Píli jen zřídka kdy neboť

vČtlinou času jsem churav aneb

zase nemám co psát ale když něco

sem tam se dozvím tož nemohu
si pomoci abych krajannm zámoř-

ským včci ty nevypsal a trochu se

s nimi nepobavil Minule zaslaný

dopis můj který uveřejněn byl v

Clicjte-- H zilarinii knihy a brožurky o Jižní llnkotft vyplfilo lunkiiyfi

tento ku iion a zailoto Jej poSlou dnes

P A Nash O W A 1524 Farnam st Oiiiulia Ncb

Jméno

AdreHíi ulice

Mčato Stát

Zamyšleny cíl

nátku tu hodné agitoval a aby

t

i:
r

:

přijel nejen sám ale aby i více

krajana soudruha i soudružek na

přcdnáfiku Dra Fr Ifiky esebou

přivezl'
Co ae týče úrody ta tu letos

není taková jako byla loni neb
na statku kde přiSel k úrazu
z 3 letý hoch Fr Hilský který po-

máhal rovnati do ovčína slámu ve

#

Pok Záp poutal zde všeobecnou

pozornost Sotva že jsem noviny

přečetl už vandrovaly do hostinceovsy jsou lehké a sypou pouze od

33—10 bulla po akru A k tomu
dvoře vymlácenou Lhlapce asi

ke vlemu ještě platí se dnea v ele
omrzela ta práce a vyběhnuv

vatoru jen 18c za buíl tak že se

ve Spitovtcích odsud odnesli si je
lidé do Zdechovic pak do Koru-l- ic

pak jeltě někam a na konec

jsem se s novinami víckrát ne

Iovčína zamířil k Žentouru kdež

právě pacholek s párem volů dělalletos ani nevyplatilo oves síti

řezanku pro dobytek Hoch sedlPodruhé napífii vám toho více

Na ahledanou na předoáSce Dra

Plánujte nyní

pro svého syna
shledal Každý to chtěl čisti a

si na voj a voiil se chvíli Natakřka každému se to líbilo ByloFr ISkyl Jan DeoeS
jednou se zapomněl chtěl seskokaždému divným a milým Že o

s
t
I

i :rčili a noha přišla mu do ozubeZdecbovicích učiněna byla zmínkaIMPERIÁL Cal září —

nich kol která mu ovlem nohuaž i v americkém listu Teď oCt JI Každý dobrý muž si po
rozdrtila a děsně pošramotila

ww— - m w w

těžuie avé manželce ale ae mnou
Nelťastoý hoch odvezen byl do

to jest jinak neb už tři neděle

něčem jiném K velké naSl rado-

sti počasí jež al do polou Žní

bylo takřka bez deltě se změnilo

a dostavila se dostatečná vláha

nemocnice do Pardubic kdež mu
isem "letním vdovcem (bummer

1Widower) Moje choť totil jela pata uříznuta býti musila — Dne

17 srpna přijeli k nám do Zdepo které rostliny a vlechny polnínavštívit ivou matioku do Jlano
chovic 1 a 3 oddíl dělostřelcctvaplodiny okřály a zatelenaly aevtr Kaní též chce navitfvit
1 loscíova Zdrželi se v našijako $ jara Pozdní bramborymoj rodiče v M illiau Neb a

míní zdržet vSidney Neb vydaly kvit tak hojný le místyI

v nalitu stalém domoví kde jsme

Knuto mu zavodňovanou farmu v líigHom Uasin
nebo v Severním Platte údolí Není žádných uezdařilých Yirod

na rolnických zavodňovaných pozemcích Víte kde můžete

koupiti rolnické pozemk) v krajině a delti sa a 5 akr kde vy

plácející se úroda jest rozhodně ujištěna rok od roku? Nevíte
Než nyní můžtte koupiti zsvodflovaný pozemek s úplnou zá-

sobou vody za tu cenu dnes Krajina liig Horn jest tak roz-

sáhlá jako stát Massachusetta a jest budoucím státem jedno 1

největlích překvapení v rozvoji západu bude objeveno v něko-

lika plících letecu v Uík Horo liasin pro budoucí pokolení
hrmerů a prospektorů

Uřrte úiaitpuitiíi fiAte dt4yj řtítť Uy o Umuij jmaorujít?
onu Suajimi a jťji laviMlAovací Hliiiky hrvivintvrjtc r'4ní vviti' Ui-il- v

a f4ret tamních nyníjM ťťiiou navtHlAyvaní ÍJimy Klvi i' yl&
viMi'(t a ruihMtié jUMí finiurrní tH iáv tiluv iui tnuU tc uiítl v

línu lijoin K1I0 4 jak jifíití jnktlciu ualtmUt OubtytU taum v tfU
íťmií Silm t ík vyntťhovaU ii Hvliál ihhí na mle ťMivi

k tmím lidi 1'fin'íťiijř 1iiůtťk riviu-jt-
o Iťiita vitUl tb v

tcUtv itnu'4emii rvUsHt luwjfch ilitikVvU íinkrt a uvUuU
itťmuittui atytg vyiHaU tuUuv I n im lU tni (aftu)

r- -

pole jsou celá bílá Dosud vlak

nikdo brambory nesklíte! je i to

pod rostlinami hlízy jsou icela

nepatrné aviak rycht rostou a

osadě dva dny Ježto iB srpna

připadají narozeniny naleho
mocnáře odbývány byly v kostele

idtjilíu slsvoé mle Při té přilc
Žitosti fje meikajícl dřlostřtld

vypálili salvu 1 díl oa oslavu dne

toho 19 srpna odjeli dělottřelci
dále k iitrikonicam Písku kde

i konají velké manévry—--Velkou

irl Vláhy máme teď doitattk
a dost čisto pi&t Dne 36 srpna
v pal deváté vtčtr dostali jíme
silnou bouři takřka protři mra-

čen I pojenou se silnou buutl radott ipfiiobila nám pí Kateřina

bydleli po i roka a proto
milá redakce si vám stěžuji ne-bo- ť

viřte 11 když tak človlk lije

t manželkou at rok leae mu pak

tli týdny xdijl jako tolik let

Právě přijl Václav 1 honu ni
tři míle od mília a přinesl y ka-

chen a to Uch velkých A lak

maji práci Ale to ul j uleo

jiti tu na tou kdyl na jdou fáuu

spadnou čtyři a oa druhou tři-la- kové

houíy jich lítají pfvi místo

l t to al au podivu A co

topiv it tu koroptví sluk a 1

jkftl Viru l to Jotrébo střelce

omítl oa ul aitllet Kdyby tomuto

bvarcová 1 Dsatibrook i sdě

Icului o oilcm synu JotU Dikč- -

elektrickou Ji! tok nebylo al
tak auřivé bouře a tak slralnéha
hromobití uid kterým mnohým

Aitiťnta
kovi lUUjimo potěšeni vlicbui

i

(

s

v rodině ba i v c!é vonici a I W AVVlílCIalCVlidiiu Masou vlasy na hlaví vitá- -

valy linut tačala nad Kutnou okolí byli zvědavi co a nim j Ic

apil a o sobi vldltl nrdává

Pioil Ct ptUtikynldikuji Vám
Horou tpočáiku hluboká aa- -

Dhřmllo jako kdyl a díla vystřelí
tmo vlak bouř počata s íuaii- - srdeční I vyhověl jit nili tá


